
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

Proposta: n° 123 del 14 settembre 2017 

Determina: n° 120 del 14 settembre 2017 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PREVENZIONE INCENDI STRADE COMUNALI EXTRA-URBANE 

ED AREE VERDI URBANE – ANNO 2017 

  affidamento ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 

n° 50/2016 

  Liquidazione 

  C.I.G.: Z0B1EDF9F1 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n° 39 del 22 maggio 2017 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo all’intervento “Servizio di prevenzione incendi strade comunali extra-

urbane ed aree verdi urbane – anno 2017”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica Comunale, 

dell’importo complessivo di € 11'990,00; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 78 del 21 giugno 2017 con la quale, a seguito 

dell’esperimento della relativa gara d’appalto, l’intervento di cui sopra è stato definitivamente aggiudicato a 

favore della ditta CADAU Remo, con sede a Birori (Nu); 

VISTI gli atti di contabilità finale, redatti dal sottoscritto in qualità di Direttore dei Lavori, dai quali emerge 

che gli stessi risultano regolarmente eseguiti ed ultimati; 

RILEVATO che dalla contabilità finale emerge il credito dell’impresa quantificato in complessivi € 10'557,07, 

I.V.A. ed ogni altro onere compreso; 

ACCERTATO che la ditta aggiudicataria ha sottoscritto gli atti contabili senza riserva; 

VISTA la fattura n° 1_17 dell’8 settembre 2017, dell’importo complessivo di € 10'557,07, I.V.A. ed ogni 

altro onere compreso, emessa a saldo di ogni competenza; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTA la dichiarazione dell’impresa aggiudicataria con la quale autocertifica la propria regolarità contributiva e 

dichiara di non essere soggetta al D.U.R.C. in quanto: 

- esonero dall’iscrizione all’I.N.A.I.L. in quanto ditta priva di personale dipendente; 

- esonero dall’iscrizione all’I.N.P.S. in quanto azienda agricola ed ai sensi degli articoli 2 e 3  della 

Legge n° 9/1963; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario corrente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 12 del 5 maggio 2017; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di approvare gli atti di contabilità finale (Libretto delle misure, Stato finale dei servizi, Registro di 

Contabilità, Sommario del registro di contabilità, Situazione contabile, Certificato di ultimazione dei servizi, 

Avviso ai creditori, Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione) relativi all’appalto 

dell’intervento “OP_221 Servizio di prevenzione incendi strade comunali extra-urbane ed aree verdi 

urbane – anno 2017”, di cui al progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 

39 del 22 maggio 2017; 

 di dare atto che dai suddetti atti di contabilità finale emerge il credito residuo a favore della ditta 

aggiudicataria di complessivi € 10'557,07, I.V.A. ed ogni altro onere compreso; 

 di liquidare a favore della ditta CADAU REMO, con sede a Birori (Nu), la fattura citata in premessa, a 

saldo di ogni competenza; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

progr. Importo Piano dei Conti capitolo titolo missione programma esercizio 

        

01 10’557,07 € U.2.02.01.09.999 3012/13 02 01 05 Competenza 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  



 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 14 settembre 2017 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

VISTO il sopraesteso provvedimento di liquidazione ed ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, 

attesta 

la copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa ivi prevista e la conseguente registrazione come 

da seguente dettaglio: 

progr. importo Piano dei Conti capitolo 

N.O.C. 

eserc. 

impegno mandato 

T M P n° anno n° anno 

            

01 10’557,07 € U.2.02.01.09.999 3012/13 02 01 05 2017 00154 2017 913 2017 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

rag. Maria Teresa Tatti 

 

 


